
                                                 

  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N°      DEL   /  /2019

Proposta n. 10095 del 06/12/2019    

STRUTTURA PROPONENTE:  S.C. Area Tecnica Oristano – Carbonia - Sanluri
Ing. Marcelo Serra 

OGGETTO: Determinazione a contrarre, approvazione elaborati tecnici progettuali e nomina del
R.U.P.  per lavori di manutenzione ordinaria per le impermeabilizzazioni di coperture dei PP.OO.
"San Martino di Oristano, "G.A. Mastino" di Bosa, "G.P. Delogu" di Ghilarza, e della Sede Legale
dell'ASSL di Oristano.
 

Con la  presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno per  le  attività  e  le
responsabilità  di  competenza  dichiarano  che  la  stessa  è  corretta,  completa  nonché  conforme  alle
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L’istruttore  Dr. Paolo Vanacore  

Il Responsabile del 
Procedimento  

 Ing. Marcello Serra
 

Il Responsabile  della 
Struttura proponente

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della
Salute 

SI [                         NO [ X] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R.
10/2006 e ss. mm.ii.  

SI [ ]                         NO [ X] 

Pagina  1 di 4  

u17000096
Font monospazio
9177

u17000096
Font monospazio
 09/12/2019



                                                 

IL DIRETTORE  DELLA S.C. AREA TECNICA  ORISTANO – CARBONIA - SANLURI 

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  ATS  n.  1130  del  31/10/2018  di  attribuzione
dell’incarico di Direzione della S.C.  Area Tecnica Oristano - Carbonia - Sanluri all’Ing. Marcello
Serra a far data dal 01/11/2018;

DATO ATTO  che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate.

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di  Riordino della disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità',  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

PREMESSO che come si evince dalla relazione tecnica illustrativa, a firma dell'Assistente Tecnico
aziendale, Geom. Marco Marras, - che si allega al presente atto sotto la lettera A) per farne parte
integrante e sostanziale - sono pervenute presso questi uffici diverse segnalazioni provenienti dalle
varie UU.OO. dei  presìdi  ospedalieri  della  ASSL di  Oristano -  ossia i  PP.OO. "San Martino di
Oristano,  "G.A.  Mastino" di  Bosa, "G.P. Delogu" di  Ghilarza,  e della Sede Legale dell'ASSL di
Oristano, concernenti la presenza di infiltrazioni d'acqua dall'impermeabilizzazione delle coperture
in varie zone dei presidi ospedalieri summenzionati e della Sede Legale;

RITENUTO,  dunque, necessario  procedere  in  maniera  tempestiva  al  ripristino  delle
impermeabilizzazioni dei manti di copertura danneggiati e deteriorati, soprattutto in considerazione
dell'imminente arrivo della stagione invernale e della copiosità, frequenza ed intensità delle piogge
ultimamente abbattutesi nella zona, suddividendo gli interventi stessi per singola struttura, secondo
quanto descritto nella relazione medesima;

RITENUTO, pertanto, necessario ed estremamente urgente, al fine di ovviare a tale situazione di
estrema pericolosità e, dunque, di rendere il reparto più sicuro e confortevole sia per i pazienti che
per gli  operatori,  procedere all'esecuzione di  un intervento immediato sulla pavimentazione dei
locali in oggetto; 

VISTI  gli elaborati tecnici, redatti dal summenzionato Assistente Tecnico, Geom. Marco Marras,
depositati agli atti di questi uffici, dai quali risultano lavori da eseguire per un importo complessivo
pari ad € 153.769,02, il cui quadro economico risulta essere il seguente:

Importo lavori a base d'asta € 118.905,38

Oneri per la sicurezza €     7.134,35

IMPORTO LAVORI + ONERI SICUREZZA €  126.040,18

IVA al 22% €    27.728,84

IMPORTO TOTALE PROGETTUALE €  153.769,02

RITENUTO, 
 dunque, per le suddette motivazioni, di dover procedere ad autorizzare l'espletamento della

suddetta procedura tramite affidamento diretto, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n.
50/2016 e ss. mm. ii,  con invito a diverse ditte, che verrà espletata attraverso il portale
Sardegna CAT, nonchè all'approvazione dei relativi elaborati tecnici come sopra evidenziati;

Pagina  2 di 4  



                                                 

 di  nominare,  in  qualità  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  lo  stesso  progettista,
Geom. Marco Marras,  Assistente Tecnico della  SC Area Tecnica Oristano -  Carbonia  -
Sanluri;

 di  demandare  a  successivo  atto,  l'approvazione  della  lettera  d'invito  e  l'indizione  della
relativa gara d'appalto;

DETERMINA

1)  DI  APPROVARE gli  elaborati  tecnici,  relativi  ai  lavori  di  manutenzione  ordinaria  per  le
impermeabilizzazioni di coperture dei PP.OO. "San Martino di Oristano, "G.A. Mastino" di Bosa,
"G.P. Delogu" di Ghilarza, e della Sede Legale dell'ASSL di Oristano, redatti dall'Assistente Tecnico
aziendale, Geom. Marco Marras, che si trovano depositati  presso questi uffici,  ed il cui quadro
economico progettuale risulta essere il seguente: 
 

Importo lavori a base d'asta € 118.905,38

Oneri per la sicurezza €     7.134,35

IMPORTO LAVORI + ONERI SICUREZZA €  126.040,18

IVA al 22% €    27.728,84

IMPORTO TOTALE PROGETTUALE €  153.769,02

2) DI DETERMINARE che si procederà all'aggiudicazione dei lavori urgenti in oggetto tramite gara
d'appalto da espletarsi successivamente attraverso affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, co. 2,
del Codice degli Appalti, che contempla gli affidamenti di lavori di importo pari o superiore ad €
40.000 ed inferiore ad € 150.000, attraverso la piattaforma telematica Sardegna CAT; 

3)  DI  NOMINARE,  quale  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  il  Geom.  Marco  Marras,
Assistente Tecnico della S.C. Area Tecnica Oristano - Carbonia - Sanluri;   

4)  DI  STABILIRE  che,  per  l’onere  derivante  dal  presente  provvedimento,  quantificato  in
complessivi € 153.769,02, si farà fronte mediante utilizzo dei fondi delle spese correnti del bilancio
d'esercizio 2019;

5) DI DARE ATTO che, per l'impegno di detta spesa si provvederà col successivo atto di indizione
della gara e di approvazione della lettera d'invito;

6) DI DARE ATTO, altresì,  che, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss. mm. ii., il presente
atto sarà pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”;

7)  DI  TRASMETTERE  alla  SC  Segreteria  di  Direzione  Strategica,  Affari  Generali  ed  Atti
Amministrativi per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell'ATS Sardegna.

8)  DI  DEMANDARE  alla  S.C.  Area  Tecnica  Oristano  –  Carbonia  –  Sanluri  gli  adempimenti
conseguenti all'adozione del presente atto.

       IL DIRETTORE  DELLA S.C. AREA TECNICA DI ORISTANO – CARBONIA - SANLURI 

Ing. Marcello Serra

Pagina  3 di 4  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) Relazione tecnica generale

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

NESSUNO

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS
dal __/__/____ al __/__/____

Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi
ATS

                                  

Pagina  4 di 4  

u17000096
Font monospazio
09 12 2019   24  12 2019

u17000096
Font monospazio
La Delegata


	

		2019-12-06T13:01:08+0100
	VANACORE PAOLO


		2019-12-09T08:34:45+0100
	SERRA MARCELLO QUIRICO


		2019-12-09T08:35:30+0100
	SERRA MARCELLO QUIRICO


		2019-12-09T15:03:19+0100
	CARTA GIULIETTA




